



Datagruppen Multimed A/S

Storhaven 12
7100 Vejle
CVR-nr. 19403742

Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.11.2021

Kristian Nielsen Foged
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.09.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Datagruppen Multimed A/S

Storhaven 12

7100 Vejle

CVR-nr.: 19403742

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Bestyrelse

Palle Kjær, formand

Claus Christian Holm

Kristian Nielsen Foged

Direktion

Kristian Nielsen Foged

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Kundeansvarlig partner : Mads Fauerskov

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling af software, service, salg og hosting samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Firmaprofil

DataGruppen MultiMed A/S er en innovativ og agil virksomhed med stor erfaring inden for Sundheds-IT og infrastrukturen bag, herunder analyse, udvikling, implementering og drift af større landsdækkende IT-systemer. Vi laver komplekse, men anvendelige og overskuelige løsninger til en konkurrencedygtig pris.

Vores succes baserer sig meget på tankegangen "Keep It Simple" og lad kompleksiteten være usynlig for brugeren — IT skal være nemt at gå i gang med, nemt at bruge, funktionelt og fyldestgørende i forhold til opgaven og ikke mindst stabilt i en travl hverdag.

Af virksomhedens aktiviteter kan nævnes

- Totalleverandør af klinikadministration - hovedsageligt til primærsektoren.
- Totalleverandør af landsdækkende løsninger til Sundhedsvæsenet.
- Hosting center med fokus på Sundheds-IT og større løsninger.
- VANS-udbyder - herunder EDI og XML i sundhedssektoren, NEMHANDEL og Handels dokumenthåndtering generelt via AS2, AS4 m.m.
- Understøttelse af standarder, herunder konvertering og transport af HL7, XML, EDI, PEPPOL BIS m.m.
- Sparringspartner og rådgivningsydelser i forbindelse med nye og eksisterende Sundheds IT-løsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet 2020/2021 ender med et resultat før skat på 15.417 t.kr. mod et resultat på 11.981 t.kr. i 2019/2020 regnskabet. Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende.

En del af resultatet kommer dog af aktiviteter, der ikke findes fremadrettet, hvorfor vi i det kommende regnskab forventer et noget lavere resultat.

Året har været præget af Corona, hvilket har betydet en del for vores kunder og medarbejdere. Alt i alt er disse udfordringer blevet håndteret af alle på en god og konstruktiv måde.

Efter udbetaling af ekstraordinært udbytte er egenkapitalen på 15.104 t.kr.

Forventet udvikling

Ledelsens fremadrettede fokus er fortsat på vækst i forbindelse med nye samarbejdsrelationer og projekter, at følge op på og nå i mål med de strategiske projekter, der allerede er blevet startet op i det forgangne år, samt fokus på at skabe ny forretning inden for andre områder.

Der er igen i år blevet investeret væsentligt i forhold til at imødekomme den proces, der er nødvendig for gennemførelse af den fremtidige strategi, således at virksomheden også fremover fortsat har en konkurrencedygtig profil og en sund og stabil økonomi.

Særlige risici

DataGruppen MultiMed's drift er undergivet sædvanlige forretningsmæssige risici i forbindelse med konkurrence, udbud og efterspørgsel samt den generelle politiske dagsorden i forbindelse med IT i Sundhedssektoren.

Videnressourcer

Dygtige, engagerede og kompetente medarbejdere er forudsætningen for DataGruppen MultiMeds vækstplan. Vi arbejder målrettet med ledelseskvaliteten og afholder årlige samtaler med den enkelte medarbejder for at sikre, at udviklingsaktiviteter og indsatser hænger sammen.

Miljømæssige forhold

Varmeudviklingen i forbindelse med kølingen af virksomhedens serverrum genanvendes til opvarmning af virksomhedens kontorlokaler, kun suppleret med jordvarme. Selskabets aktiviteter er minimeret i forhold til miljø- og klimabelastning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet investerer løbende i udvikling af vores produkter for at sikre vores konkurrenceevne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		24.544.139	23.891.422
Personaleomkostninger	1	(9.674.320)	(11.735.060)
Af- og nedskrivninger		(212.132)	(444.066)
Driftsresultat		14.657.687	11.712.296
Andre finansielle indtægter	2	915.916	390.710
Andre finansielle omkostninger		(157.029)	(121.841)
Resultat før skat		15.416.574	11.981.165
Skat af årets resultat	3	(3.400.333)	(2.658.312)
Årets resultat		12.016.241	9.322.853
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		10.000.000	7.600.000
Overført resultat		2.016.241	1.722.853
Resultatdisponering		12.016.241	9.322.853

Balance pr. 30.09.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		40.000	45.000
Goodwill		40.000	45.000
Immaterielle aktiver	4	80.000	90.000
Grunde og bygninger		7.403.046	7.474.853
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		244.542	332.182
Materielle aktiver	5	7.647.588	7.807.035
Andre værdipapirer og kapitalandele		100.000	100.000
Finansielle aktiver		100.000	100.000
Anlægsaktiver		7.827.588	7.997.035
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		767.424	874.586
Igangværende arbejder for fremmed regning		300.759	1.954.755
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		68.947	988.750
Udskudt skat		76.000	90.000
Andre tilgodehavender		17.500	55.429
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		21.165	0
Periodeafgrænsningsposter		274.923	162.008
Tilgodehavender		1.526.718	4.125.528
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.750.330	5.880.098
Værdipapirer og kapitalandele		10.750.330	5.880.098
Likvide beholdninger		2.489.869	7.476.282
Omsætningsaktiver		14.766.917	17.481.908
Aktiver		22.594.505	25.478.943

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		14.704.365	12.688.124
Egenkapital		15.104.365	13.088.124
Gæld til realkreditinstitutter		3.197.625	3.369.278
Deposita		57.200	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.284.333	2.121.456
Anden gæld		0	1.504.069
Langfristede gældsforpligtelser	6	4.539.158	6.994.803
Gæld til realkreditinstitutter		170.000	170.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		393.878	1.130.313
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	1.658.701
Anden gæld		2.387.104	2.437.002
Kortfristede gældsforpligtelser		2.950.982	5.396.016
Gældsforpligtelser		7.490.140	12.390.819
Passiver		22.594.505	25.478.943
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	12.688.124	0	13.088.124
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	2.016.241	10.000.000	12.016.241
Egenkapital ultimo	400.000	14.704.365	0	15.104.365

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	9.146.991	10.677.172
Pensioner	390.562	938.091
Andre omkostninger til social sikring	136.767	119.797
	9.674.320	11.735.060
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	17	17

2 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Renteindtægter i øvrigt	0	4.672
Valutakursreguleringer	36.466	19.305
Dagsværdireguleringer	870.817	356.550
Øvrige finansielle indtægter	8.633	10.183
	915.916	390.710

3 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	3.386.333	2.683.312
Ændring af udskudt skat	14.000	(25.000)
	3.400.333	2.658.312

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	50.000	50.000
Kostpris ultimo	50.000	50.000
Af- og nedskrivninger primo	(5.000)	(5.000)
Årets afskrivninger	(5.000)	(5.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.000)	(10.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.000	40.000

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.546.660	3.011.821
Tilgange	0	42.685
Kostpris ultimo	7.546.660	3.054.506
Af- og nedskrivninger primo	(71.807)	(2.679.639)
Årets afskrivninger	(71.807)	(130.325)
Af- og nedskrivninger ultimo	(143.614)	(2.809.964)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.403.046	244.542

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.197.625	2.494.000
Deposita	57.200	0
Skyldige sambeskatningsbidrag	1.284.333	0
	4.539.158	2.494.000

7 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	10.750.330
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen	870.817

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DGM Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.403 t.kr.
